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W tym roku dobiega końca pierwszy program modernizacji Służby Więziennej,

który zostŃ ustanowiony na lata 2017-2020. Słuzba Więzienna, do tej pory jako jedyna
formacja mundurowa nigdy nie była objęta takim programem, dlatego w imieniuZarządu
Głównego NSZZ Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa chciałbym
podziękowaó, żę zostaliśmy dostrzężeni przez Pana Prezydenta i obecny Rząd oraz
potraktowani na równi zę służbami mundurowymi podległymi MSWiA. Program ten
przyczyntł się przede wszystkim do poprawy bezpieczeństwa za\<ładow karnych
i aresztów śledczych poptzęz doposazenie ich w odpowiedni sprzęt oraz poprawę
warunków pełnienia słuzby przez funkcjonariuszy Słuzby Więziennej i pracowników
cywilnych więziennictwa. Znacząco wzrosĘ równiez uposazenia funkcjonariuszy
iwynagrodzenia pracowników cywilnych, co z pewnością przel<ł.ada się na porytywną
atmosferę oraz jakość wykonywania obowiązków. Funkcjonariusze SŁużby Więziennej
i pracownicy cywilni doceniają to, żę polityka obecnego Rządu skierowana jest
w poprawę bezpieczeństwa Państwa, azego jednym z przyI<ładów jest kontynuowanie na
kolejne Iata 202I-2024 programu modernizacyjnego Słuzb Mundurolyych. Jednakze
w wypowiedziach chociażby Pana Prezydenta jak i wielu przedstawicieli Rządu, nie
sĘszymy, aby w przygotowywanych programach modernizacji Słuzb Mundurowych,
Słuzba Więzienna była kiedykolwiek wymieniona obok Policji, StraĄ Granicznej
i Strulry Pożarnej. Słuzba Więzienna jako trzecia co do wielkości formacja
umundurowana i uzbrojona w równej miqze z innymi słuzbami dba o bezpieczeństwo
wewnętrzne Państwa Polskiego. Pełni również bardzo istotną rolę w dzińaniach
podejmowanych na rzęcz zapewnienia porządku i bezpieczeństwa publiczne go oraz
chroni społeczeństwo przed sprawcami przestępstw osadzonymi w zal<Ładach karnych
i aręsztach śledczych. Miarą właściwego wykonywania obowiązków przez



funkcjonariuszy i pracowników Słuzby Więziennej jest znikoma liczba występowania
zdarzeń w porównaniu do ilości wykonywania zadań jakie występują w słuzbie.
Pomijanie, Qzy niewymienialnie naszej formacji wśród słuzb, które mają być objęte
programem modernizacji Słuzb Munduro!\rych na kolejne lata 202I-2024 budzi wśród
funkcjonariuszy Słuzby Więziennej poczucie gorszego i nierównego traktowania oraz
obawy, że Słuzba Więzienna może nie być objęta kolejnym programem
modernizacyjnym. Nadmieniam, że w porozumieniu zawartym w dniu 19 listopada 2018
roku pomiędzy Ministrem Sprawiedliwości a Niezależnym Samorządnym Związkiem
Zawodowym Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa uzgodniono, że Minister
Sprawiedliwości opracuje i przedstawi projekt ustawy nowego wieloletniego programu
rozwoju Słuzby Więziennej w latach 202I-2024, w zakresie określenia wielkości
wydatków na poszczególne przedsięwzięcia, ze szczęgólnym uwzględnieniem podwyzki
uposazeń funkcjonariuszy i wynagrodzeń pracowników oraz poprawy warunków
pełnienia słuzby i pracy. Program ma zostaó opracowany w uzgodnieniu z Niezależnym
Samorządnym Związkięm Zawodowym Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa.

Z uwagi na trudną sytuację kadrową w Słuzbie Więziennej spowodowaną przede
wszystkim brakiem konkurencyjności wynagrodzeń program ten powinien skupió się na
działariach wzmacniĄących system motywacyjny funkcjonariuszy i pracowników
uwzględniając potrzebę kolejnych podwyzek ich uposażeń, co korzystnie wpĘnie na
zmniejszenie rotacji kadr w Słuzbie Więziennej i podniesienie poziomu satysfakcji
zawodowej z tytułu pełnionej słuzby. Program ma zostać opracowany w uzgodnieniu
z Niezależnym Samorządnym Związkiem Zawodowym Funkcjonariuszy i Pracowników
Więziennictwa.

W związku z pov,ryższym Zarząd Główny NSZZ Funkcjonariuszy i Pracowników
Więziennictwa zNvraca się do Pana Prezydenta o zapewnienie nas, że funkcjonariusze
i pracownicy Słuzby Więziennej będą objęci kolejnym programem modernizacyjnym
oraz będą uwzględniani w przekazach dotyczących Służb Munduro}vych
o dp owi e d zialny ch za b e zpieczeń stwo wewn ętrzne P ań stwa.
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